minister, tri, m помощник

la(n)terna, ae, f фонарь

fax, facis, f факел

arma, armōrum, n оружие

itaque итак, и вот

omnis, omne весь, всякий

super (Acc. et Abl.) сверх, сверху, в отношении

procedo, processi, processum, procedere (pro+cedo) выступать
вперед (см. процессия)

cedo, cessi, cessum, cedere идти, ступать, отступать

quaero, quaesivi, quaesitum, quaerere искать, спрашивать

respondeo, respondi, responsum, respondere отвечать

(см. респондент, корреспондент)

ego я

sto, steti, statum, stare стоять (см. статус, статуя)

2—2

6 ut ergo dixit eis «ego sum», abierunt retrorsum et ceciderunt in terram.

7 iterum ergo eos interrogavit: quem quaeritis? illi autem dixerunt: Iesum Nazarenum.

8 respondit Iesus: dixi vobis, quia ego sum, si ergo me quaeritis, sinite hos abire,

9 ut impleretur sermo quem dixit, quia quos dedisti mihi, non perdiidi ex ipsis quemquam.

10 Simon ergo Petrus, habens gladium, eduxit eum et percussit pontificis servum et abscidit eius auriculam dextram, erat autem nomen servo Malchus.

11 dixit ergo Iesus Petro: mitte gladium in vaginam; calicem, quem dedit mihi Pater, non bibam illum?

12 cohors ergo et tribunus et ministri Iudaeorum comprehenderunt Iesum et ligaverunt eum

13 et adduxerunt eum ad Annam primum, erat enim socer Caiaphae, qui erat pontifex anni illius.

ut как, как только

abeo, abii, abitum, abire (ab+eo) уходить, отходить, отступать

retrorsum назад

cado, cecidi, casum, cadere падать

terra, ae, f земля

iterum опять, снова

interrogo, interrogavi, interrogatum, interrogare (inter+rogo)

вопросать

rogo, rogavi, rogatum, rogare просить, спрашивать

ille, illa, illud тот, он Подос. V стр. 35

quia потому что; в НЗ – что

si если

sino, sivi, situm, sinere допускать, разрешать

impleo, implēvi, implētum, implēre (in+pleo) наполнять, исполнять

sermo, sermōnis, m речь, высказывание, слово

do, dedi, datum, dāre давать

perdo, perdīdi, perditum, perdēre губить

quisquam (m, f), quidquam (n) кто-нибудь, что-нибудь

habeo, habui, habitum, habēre иметь

gladius, ii, m меч

edūco, edūxi, eductum, educēre (ex+duco) вытаскивать

(«ВЫВОДИТЬ»)

duco, duxi, ductum, ducēre вести

percutio, percussi, percussum, percutēre бить, поражать

servus, i, m раб

abscido, abscedi, abscisum, abscidēre (abs+caedo) отрубать, отрезать

auricūla, ae, f ухо

dexter, dextra, dextrum правый

nomen, nominis, n имя

mitto, misi, missum, mittēre посылать, отпускать; здесь убирать

vaginā, ae, f ножны

calix, calicis, m чаша, кубок

pater, patris, m отец